муниципальное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 5

ПРИКАЗ

12.12.2022
02-03/54

Об организации наставничества

в детском саду № 5

В целях организации наставничества над молодыми специалистами и вновь поступившими
педагогами в детский сад по вопросам приобретения и совершенствования индивидуальных
профессиональных навыков, повышения профессионального уровня в первые годы работы в
дошкольном учреждении после получения педагогического образования, а также после длительного
перерыва в педагогической деятельности

ПРИКАЗЫВАЮ

1. Утвердить

- Положение о наставничестве

- Дорожную карту по реализации положения о системе наставничества

- Список наставников
2. Назначить куратора - лицо, ответственного за организацию деятельности по реализации модели
наставничества в детском Ъаду № 5 Киселеву Е.М.

3. Назначить наставников и внести в базу необходимые данные наставников:

Мителеву J1.B., Эккерт Ю.А., Куринову О.И.

4. Педагогам-наставникам в случае появления наставляемых:

- разработать план индивидуального наставничества
- обеспечить взаимодействие с наставляемыми педагогами в рамках индивидуального плана

наставничества

5. Контроль за исполнением приказа возлагаю на старшего воспитателя Киселеву Е.М.

		2022-12-21T10:00:21+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД № 5